РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2015 г.                                              г. Бодайбо                                                        № 725-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы 
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п (далее – Программа):
1.1. Пункт 10 главы 1 Программы изложить в следующей редакции:

	10
	Объемы и источники финансирования (с расшифровкой по годам и источникам)
	Объем финансирования Программы с 2015 по 2017 годы составляет 12 493,0 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс. руб.

Областной бюджет,
тыс. руб.

Местный 
бюджет,

тыс. руб.

Внебюджетные средства,

тыс. руб.

2015

9 883,0
8 550,0

1 333,0
-
2016

1 780,0
-

1 780,0
-
2017

830,0
-

830,0
-
При реализации Программы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского МО;

2) средства областного бюджета;

3) средства, перечисленные из федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.


1.2. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п


	Раздел
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Общий объем финансирования

	1
	Приобретение оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	53,0
	-
	-
	53,0

	2
	Монтаж оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	40,0
	-
	-
	40,0

	3
	Изготовление печатной продукции по линии ГО и ЧС.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	25,0
	25,0
	30,0

	4
	Размещение в СМИ информации по линии ГО и ЧС.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	15,0
	15,0
	50,0


1.3. Пункт 3 главы 6 Программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п


	Раздел
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Общий объем финансирования

	3. Проводимые мероприятия по вопросам мер пожарной безопасности

	3.1
	Приобретение дополнительных источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	65,0
	450,0
	450,0
	965,0

	3.2
	Восстановление и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	150,0
	150,0
	300,0

	3.3
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов и информации для населения и организаций Бодайбинского муниципального образования по вопросам пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	10,0
	20,0
	20,0
	50,0

	3.4
	Устройство вокруг микрорайонов Бисяга и Колобовщина минерализованных полос.
	Бюджет Бодайбинского МО
	125,0
	-
	100,0
	225,0

	3.6
	Приобретение дополнительного аварийно-спасательного и пожарного оборудования и снаряжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	140,0
	50,0
	50,0
	240,0

	3.7
	Проведение обследований и технических испытаний объектов муниципальной собственности в части обеспечения пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	37,0
	-
	-
	37,0


1.4. Главу 8 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 8. Системные мероприятия Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Бодайбинском муниципальном образовании» на 2015-2017 годы (Подпрограмма 3)
	№

п/п


	Раздел
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Общий объем финансирования

	1
	Изготовление печатной продукции по линии профилактики терроризма и экстремизма.
	Бюджет Бодайбинского МО
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0

	2
	Размещение в СМИ материалов по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.
	Бюджет Бодайбинского МО
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0


1.5. Пункт 2 главы 10 Программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование 
мероприятия
	Потребность, тыс. руб.
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	Выполнение работ по таксации лесов и разработка лесохозяйственного регламента лесных участков в границах Бодайбинского муниципального образования.
	1 520,0
	2015
	470,0
	-
	-
	470,0

	
	
	
	2016
	1 050,0
	-
	-
	1 050,0


1.6. Абзац 2 и таблицу Главы 14 Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 12 493,0 рубля, из них:
	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной Программы
	Объем финансирования муниципальной Программы, 
тыс. руб.

	
	
	за весь период
 реализации
	в том числе по годам

	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы

	1.1
	Всего, в том числе:
	12 493,0
	9 883,0
	1 780,0
	830,0

	1.1.1
	- бюджет Бодайбинского МО
	3 943,0
	1 333,0
	1 780,0
	830,0

	1.1.2
	- бюджет Иркутской области
	8 550,0
	8 550,0
	-
	-


2. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 05.12.2015 г. № 39 (120), стр. 2-4
